



LOTE 1 - SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID	DAVINCI MARKTING		KR COMUNICAÇÃO		TRIPLE COMUNICAÇÃO		VALOR MÉDIO
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE MALARIA	UNIDADE	1.200	R\$ 0,24	R\$ 288,00	R\$ 0,26	R\$ 312,00	R\$ 0,27	R\$ 324,00	R\$ 0,26
2	BOLETIM DE RECONHECIMENTO	UNIDADE	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00	R\$ 0,15	R\$ 900,00	R\$ 0,16	R\$ 960,00	R\$ 0,15
3	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVENTORIAL	UNIDADE	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00	R\$ 0,15	R\$ 900,00	R\$ 0,16	R\$ 960,00	R\$ 0,15
4	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICES – LIRa IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,24	R\$ 240,00	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 0,26
5	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL	UNIDADE	7.000	R\$ 0,12	R\$ 840,00	R\$ 0,14	R\$ 980,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14
6	FICHA DE PERINATAL AMBULATORIAL	UNIDADE	7.000	R\$ 0,12	R\$ 840,00	R\$ 0,14	R\$ 980,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14
7	DECLARAÇÃO DE RESIDENCIA	UNIDADE	8.000	R\$ 0,12	R\$ 960,00	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00	R\$ 0,14
8	PLANILHA DE PROCEDIMENTO DE POSTOS DA ZONA RURAL	UNIDADE	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,16	R\$ 480,00	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,16
9	BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA	UNIDADE	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,13
10	REQUISIÇÃO DE EXAME CITAPATOLOGICO - COLO DO UTERO	BLOCO/100	116	R\$ 15,75	R\$ 1.827,00	R\$ 17,00	R\$ 1.972,00	R\$ 17,25	R\$ 2.001,00	R\$ 16,67



11	FREQUENCIA PARA REUNIÃO	UNIDADE	2.000	R\$ 0,17	R\$ 340,00	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,19
12	PRONTUARIO DO CLIENTE	BLOCO/100	250	R\$ 11,40	R\$ 2.850,00	R\$ 12,65	R\$ 3.162,50	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00	R\$ 12,32
13	PRONTUARIO DE CONTINUAÇÃO	BLOCO/100	360	R\$ 11,19	R\$ 4.028,40	R\$ 12,44	R\$ 4.478,40	R\$ 12,69	R\$ 4.568,40	R\$ 12,11
14	FICHA INDIVIDUAL PONTO	UNIDADE	7.000	R\$ 0,12	R\$ 840,00	R\$ 0,14	R\$ 980,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14
15	FICHA DE CONSULTA PUERPERA	UNIDADE	7.000	R\$ 0,12	R\$ 840,00	R\$ 0,14	R\$ 980,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14
16	FICHA DE COLETA DE DADOS	UNIDADE	7.000	R\$ 0,12	R\$ 840,00	R\$ 0,14	R\$ 980,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14
17	FICHA DE DESFECHO	UNIDADE	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,15
18	FICHA DE CADASTRO MANEJO DA GESTANTE	UNIDADE	7.000	R\$ 0,12	R\$ 840,00	R\$ 0,14	R\$ 980,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14
19	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	BLOCO/100	94	R\$ 12,40	R\$ 1.165,60	R\$ 13,65	R\$ 1.283,10	R\$ 13,90	R\$ 1.306,60	R\$ 13,32
20	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	UNIDADE	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,13
21	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	UNIDADE	25.000	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00	R\$ 0,13
22	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	UNIDADE	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,13
23	ATENDIMENTO DOMICILIAR	UNIDADE	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,13
24	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	UNIDADE	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,13
25	AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO	UNIDADE	2.000	R\$ 0,17	R\$ 340,00	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,19
26	CADASTRO INDIVIDUAL	UNIDADE	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,13



27	CARTEIRA DO HIPERDIA	UNIDADE	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,13
28	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	UNIDADE	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,13
29	RECEITUARIO	BLOCO/100	420	R\$ 11,17	R\$ 4.691,40	R\$ 12,42	R\$ 5.216,40	R\$ 12,67	R\$ 5.321,40	R\$ 12,09
30	REQUISIÇÃO DE EXAES	UNIDADE	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,13
31	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM	BLOCO/100	220	R\$ 11,30	R\$ 2.486,00	R\$ 12,55	R\$ 2.761,00	R\$ 12,80	R\$ 2.816,00	R\$ 12,22
32	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	UNIDADE	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,13
33	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	BLOCO/100	74	R\$ 13,00	R\$ 962,00	R\$ 14,25	R\$ 1.054,50	R\$ 14,50	R\$ 1.073,00	R\$ 13,92
34	FICHA DE CADASTRO DO SISVAN	UNIDADE	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,13
35	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO SISVAN	UNIDADE	7.000	R\$ 0,12	R\$ 840,00	R\$ 0,14	R\$ 980,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14
36	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA	UNIDADE	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,13
37	FICHA DE REFERENCIA/CONTRA REFERENCIA	UNIDADE	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,13
38	MAPA DO BOLSA FAMILIA	UNIDADE	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00	R\$ 0,15	R\$ 900,00	R\$ 0,16	R\$ 960,00	R\$ 0,15
39	LAUDO MEDICO	UNIDADE	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,13
40	ATESTADO MEDICO	BLOCO/100	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 13,15	R\$ 1.052,00	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00	R\$ 12,82
41	DECLARAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS PARA ACS	UNIDADE	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,16	R\$ 480,00	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,16



42	DECLARAÇÃO DE OBITO PARA ACS	UNIDADE	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,16	R\$ 480,00	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,16
43	TERMO APREENSÃO DE COMERCIO 1ª VIA	UNIDADE	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,27	R\$ 135,00	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,27
44	TERMO DE APREENSÃO DE COMERCIO 2ª VIA	UNIDADE	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,27	R\$ 135,00	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,27
45	TERMO DE APREENSÃO DE MERCADO 1ª VIA	UNIDADE	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	R\$ 0,27
46	TERMO DE APREENSÃO DE MERCADO 2ª VIA	UNIDADE	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	R\$ 0,27
47	TERMO DE ORIENTAÇÃO 1ª VIA	UNIDADE	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,27	R\$ 135,00	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,27
48	TERMO DE ORIENTAÇÃO 2ª VIA	UNIDADE	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,27	R\$ 135,00	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,27
49	TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE COMERCIO	UNIDADE	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	R\$ 0,27
50	TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE MERCADO	UNIDADE	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	R\$ 0,27
51	TERMO DE DENUNCIA	UNIDADE	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	R\$ 0,27
52	TERMO DE NOTIFICAÇÃO 1ª VIA	UNIDADE	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,27	R\$ 27,00	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,27
53	TERMO DE NOTIFICAÇÃO 2ª VIA	UNIDADE	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,27	R\$ 27,00	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,27
54	CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS	UNIDADE	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,27	R\$ 27,00	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,27
55	ANEXO DE TERMO DE APREENSÃO	UNIDADE	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,27	R\$ 27,00	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,27
56	ADMISSÃO HOSPITALAR	BLOCO/100	60	R\$ 12,20	R\$ 732,00	R\$ 13,45	R\$ 807,00	R\$ 13,70	R\$ 822,00	R\$ 13,12



57	ATESTADO MEDICO ESCOLAR	BLOCO/100	30	R\$ 16,40	R\$ 492,00	R\$ 17,65	R\$ 529,50	R\$ 17,90	R\$ 537,00	R\$ 17,32
58	BOLETIM DE EMERGENCIA	BLOCO/100	300	R\$ 11,35	R\$ 3.405,00	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00	R\$ 12,27
59	BOLETIM DE PRODUÇÃO MEDICA	BLOCO/100	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00	R\$ 17,45	R\$ 349,00	R\$ 17,70	R\$ 354,00	R\$ 17,12
60	BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLOGICA	BLOCO/100	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00	R\$ 17,45	R\$ 349,00	R\$ 17,70	R\$ 354,00	R\$ 17,12
61	CENSO DIARIO HOSPITALAR	BLOCO/100	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00	R\$ 18,25	R\$ 438,00	R\$ 18,50	R\$ 444,00	R\$ 17,92
62	CARTÃO INDICE	UNIDADE	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,15
63	EVOLUÇÃO MEDICA	BLOCO/100	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 13,15	R\$ 1.052,00	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00	R\$ 12,82
64	FICHA DE REFERENCIA	BLOCO/100	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 13,15	R\$ 1.052,00	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00	R\$ 12,82
65	FICHA DE PRATELEIRA	BLOCO/100	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 13,75	R\$ 687,50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 13,42
66	FICHA DE REGISTRO DIARIO DE GESTANTE NO SISPRENATAL	BLOCO/100	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00	R\$ 18,25	R\$ 438,00	R\$ 18,50	R\$ 444,00	R\$ 17,92
67	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO - AIH	BLOCO/100	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 13,15	R\$ 1.052,00	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00	R\$ 12,82
68	TERMO DE ALTA PEDIDO DO PACIENTE	BLOCO/100	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00	R\$ 15,25	R\$ 549,00	R\$ 15,50	R\$ 558,00	R\$ 14,92



69	TERMO DE CONCENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO	BLOCO/100	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00	R\$ 18,25	R\$ 438,00	R\$ 18,50	R\$ 444,00	R\$ 17,92
70	PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM	BLOCO/100	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 13,15	R\$ 1.052,00	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00	R\$ 12,82
71	PRESCRIÇÃO MEDICA	BLOCO/100	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 13,15	R\$ 1.052,00	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00	R\$ 12,82
72	PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA - SAI SUS	BLOCO/100	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00	R\$ 15,25	R\$ 549,00	R\$ 15,50	R\$ 558,00	R\$ 14,92
73	PRONTUARIO DO CLIENTE EM TRASITO	BLOCO/100	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 16,25	R\$ 780,00	R\$ 16,50	R\$ 792,00	R\$ 15,92
74	REQUISIÇÃO DE EXAMES	UNIDADE	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,13
75	TRABALHO DE PARTO	BLOCO/100	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00	R\$ 18,25	R\$ 438,00	R\$ 18,50	R\$ 444,00	R\$ 17,92
76	SERVIÇOS PROFISSIONAIS	BLOCO/100	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 13,15	R\$ 1.052,00	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00	R\$ 12,82
77	RESUMO DE MOVIMENTAÇÃO HOSPITALAR	BLOCO/100	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 13,25	R\$ 927,50	R\$ 13,50	R\$ 945,00	R\$ 12,92
78	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	BLOCO/100	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 16,25	R\$ 780,00	R\$ 16,50	R\$ 792,00	R\$ 15,92



79	LAUDO DE RESULTADO	BLOCO/100	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 16,25	R\$ 780,00	R\$ 16,50	R\$ 792,00	R\$ 15,92
80	LAUDO DIAGNÓSTICO	BLOCO/100	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 16,25	R\$ 780,00	R\$ 16,50	R\$ 792,00	R\$ 15,92
81	NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE MALARIA	UNIDADE	60	R\$ 0,25	R\$ 15,00	R\$ 0,27	R\$ 16,20	R\$ 0,28	R\$ 16,80	R\$ 0,27
82	BOLETIM DE RECONHECIMENTO	UNIDADE	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	R\$ 0,27	R\$ 5,40	R\$ 0,28	R\$ 5,60	R\$ 0,27
TOTAL					R\$ 80.454,40	TOTAL	R\$ 91.683,00	TOTAL	R\$ 96.170,80	R\$ 89.436,07